



PRESSMEDDELANDE 30 NOVEMBER 2021

**Internationella aidsdagen 1 december:**

## **Barnfamiljer som lever med hiv osynliggjorda**

---

*Med utgångspunkt från FN:s barnkonvention till Sveriges Noaks Ark-föreningar lyfta fram barnens situation i familjer som med hiv. Ett pedagogiskt stödmaterial har tagits fram för att underlätta för att prata om hiv med barn på ett normaliserande men inte bagatelliserande sätt.*

---

1,7 miljoner barn i världen har hiv. Nästan en miljon av dem har inte tillgång till modern hivbehandling.

I Sverige lever knappt 140 barn och ungdomar med hiv i Sverige i dag. Därutöver finns många barn i familjer där en eller båda föräldrarna har hiv. Oavsett vem som lever med hiv berörs hela familjen. I Sverige har alla barn och vuxna tillgång till kostnadsfri antiviral behandling. Men tystnaden och skammen kring sjukdomen finns kvar. De vuxnas rädsla och förutfattade meningar överförs ofta till barnen.

Under en kampanj i samband med internationella aidsdagen lyfter Noaks Ark fram barnens rätt att få uttrycka sina åsikter och vara delaktiga i beslut som rör dem själva. Kampanjen lyfter fram olika aspekter av att leva med hiv med utgångspunkt från FN:s barnkonvention.

Noaks Ark tillhandahåller också ett stödmaterial som underlättar för att kunna prata om hiv med barn. Materialet vänder sig till både barn, unga och vuxna i form av böcker, film och en webbapp som på ett vardagligt och fantasifullt sätt knyter ihop samtal och fakta om hiv. Materialet har tagits fram i samarbete med Barnhivcentrum på Astrid Lindgrens Barnsjukhus vid Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge och Amphi Produktion AB och har finansierats med medel ur Allmänna Arvsfonden.

– Barn och familjer som lever med hiv blir ofta osynliggjorda i hivarbetet, uppger Noaks Ark Stockholms verksamhetschef Lennie Lindberg. Med materialet vi tagit fram vill vi underlätta för att prata om hiv på ett naturligt och normaliserande men inte bagatelliserande sätt.

---

*Presskontakter: Amanda Netscher, förbundsordförande Riksförbundet Noaks Ark  
070-615 95 40*

*Lennie Lindberg, verksamhetschef Noaks Ark Stockholm 08-700 46 05*

*Jukka Aminoff, kanslichef Riksförbundet Noaks Ark 08-700 46 16*

*Hemsida: [www.noaksark.org](http://www.noaksark.org)*

---

*Riksförbundet Noaks Ark är en hivorganisation som samlar ett nätverk av regionalt verkamma föreningar i Sverige. Noaks Ark arbetar för en begränsning av hiv och andra blodburna och sexuellt överförbara sjukdomar. Vi utbildar, informerar och ger rådgivning. Vi erbjuder hivtestning med snabbsvar samt individuellt stöd och sociala aktiviteter. Noaks Ark verkar för ökat välbefinnande hos personer med hiv och närstående. Genom opinionsbildning vill vi öka medvetenheten om hiv och minska skammen kring sexuellt överförbara sjukdomar.*

---